
18
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO DIVERSOS

Vitória (ES), Sexta-feira, 08 de Janeiro de 2016.

* PORTARIA Nº. 004, DE 05 DE 
JANEIRO DE 2016.

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL, 
no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:

EXONERAR, de acordo com o Art. 
7º, inciso IX, da Lei Complementar 
nº. 55, de 23.12.94, Naiara 
Malavazzi Gomes, nº. funcional 
3465845, do cargo comissionado 
de Assistente, Ref.QC-05 a partir 
de 06 de janeiro de 2016

Vitória, 06 de janeiro de 2016 
.

PHELIPE FRANÇA VIEIRA
Defensor Público Geral, em 

exercício
* Republicado por ter sido redigido 
com incorreção.

Protocolo 207416

Vitória, 07 de janeiro de 2016.
AVISO CORREGEDORIA GERAL 

Nº 002/2016.

A CORREGEDORA GERAL DA 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO 
DO ESPÍRITO SANTO, no uso das 
atribuições que lhe conferem a Lei 
Complementar Federal nº. 80/94 e 
a Lei Complementar Estadual nº. 
55/94:

CONSIDERANDO a obrigatoriedade 
da entrega dos relatórios mensais 
das atividades dos Defensores 
Públicos, tanto para fins estatísticos 
quanto para fins de avaliação de 
estágio probatório;

RESOLVE
Dar conhecimento aos Defensores 
Públicos do Estado do Espírito 

Santo acerca do prazo máximo para 
cumprimento das determinações 
contidas na Portaria CGDP nº 
049/2012 (Relatório Mensal de 
Atividades, para fins estatísticos) 
e Portaria CGDP nº 050/2012 
(Atividades Mensais dos defensores 
públicos em estágio probatório):

Fevereiro/2016 - Até o dia 05 
(sexta-feira).

Março/2016 - Até o dia 07 
(segunda-feira).

Abril/2016 - Até o dia 08 
(sexta-feira).

Maio/2016 - Até o dia 06 
(sexta-feira).

Junho/2016 - Até o dia 07 
(terça-feira).

Julho/2016 - Até o dia 07 
(quinta-feira).

Agosto/2016 - Até o dia 05 
(sexta-feira).

Setembro/2016 - Até o dia 12 
(segunda-feira).

Outubro/2016 - Até o dia 07 
(sexta-feira).

Novembro/2016 - Até o dia 08 
(terça-feira).

Dezembro/2016 - Até o dia 07 
(quarta-feira).

Janeiro/2017 - Até o dia 13 
(sexta-feira).

Destacar que constitui dever 
funcional a observância de 
normas legais e regulamentares, a 
pontualidade e o desempenho com 
zelo das atribuições funcionais.

Vitória, 07 de janeiro de 2016.

Lívia Souza Bittencourt
--Corregedora Geral--
Defensoria Pública/ES

Protocolo 207580

Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo

Praça Manoel Silvino Monjardim, nº 54, Centro, Vitória/ES – CEP 29010-520 - www.dp.es.gov.br

Membros do Conselho Superior da Defensoria Pública do Espírito Santo:

Leonardo Oggioni Cavalcanti de Miranda
(Presidente do Conselho)

Phelipe França Vieira
Gustavo Costa Lopes

Paulo Antonio Coelho dos Santos
Pedro Pessoa Temer
Bruno Danorato Cruz

Leonardo Oggioni Cavalcanti de Miranda
Defensor Público Geral

Phelipe França Vieira
Subdefensor Público Geral

Lívia Souza Bittencourt
Corregedora Geral

Alley Almeida Coelho
Chefe de Gabinete

Vivian Silva de Almeida
Coordenadora de Direitos Humanos

Geraldo Elias de Azevedo
Coordenador de Direito Penal 

João Gabriel Corrêa Cunha
Coordenador de Execução Penal

Lucas Marcel Pereira Matias
Coord. de Administração e Recursos Humanos

Fábio Ribeiro Bittencourt
Coordenador de Direito Civil

Hugo Fernandes Matias
Coordenador da Infância e Juventude

Luiz Cesar Coelho Costa
Helio Antunes Carlos

Samantha Pires Coelho
Ricardo Willian Parteli Rosa

Rafael Miguel Delfino
Leonardo Gomes Carvalho

Marcello Paiva de Mello
Mauro Ferreira

PORTARIA DPES Nº. 007, DE 07 DE JANEIRO DE 2016.

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL, no uso de suas atribuições legais, 
assinou o seguinte ato:

PLANTÃO JUDICIÁRIO
JANEIRO 2016

DATA
DEFENSOR 
PÚBLICO

LOCAL HORÁRIO CÍVEL E 
CRIMINAL

10/01 Dra. Samyla 
Gomes 
Medeiros 

Centro de 
Triagem de 
Viana

09 às 15h
Criminal

21/02 Dr. Douglas 
Admiral 
Louzada

Centro de 
Triagem de 
Viana

09 às 15h
Criminal

Permuta dos Defensores Públicos: Dra. Samyla Gomes Medeiros. Franco 
(21/02/2016) e Dr. Douglas Admiral Louzada (10/01/2016), referente à 
Portaria  DPES nº 854, publicada no DIO do dia 30/11/2015.

DR. PHELIPE FRANÇA VIEIRA
DEFENSOR PÚBLICO GERAL EM EXERCÍCIO

TELEFONE DO PLANTÃO JUDICIÁRIO: 3334-2096

Protocolo 207588

PORTARIA DPES Nº 010, DE 07 
DE JANEIRO DE 2016.

O Defensor Público Geral do Estado 
do Espírito Santo, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas 
por lei, em atenção aos artigos 4º 
e 8º da Resolução 002/2014 do 
Conselho Superior da Defensoria 
Pública;

RESOLVE:

Tornar público a Defensoria com 
necessidade de substituição em 
virtude, de Férias ou Licença do 
Defensor Público, conforme abaixo, 
facultando aos Defensores Públicos 
a inscrição no prazo de 01 (um) dia.

VITÓRIA
1ª Defensoria Criminal do Júri: 
07.01 a 07.02.2016.

Art. 1º. A inscrição deverá ser feita 
unicamente no protocolo Geral da 
Defensoria Pública, no horário de 
09:00 às 17:00 horas.

Art. 2º. O critério a ser adotado 
para designação dos Defensores 
Públicos será o disposto no artigo 
8º da resolução 002/2014 do CSDP.

Art. 3º. Esta Portaria entrará em 
vigor na data de sua publicação.

Vitória/ES, 07 de Janeiro de 2016.

Phelipe França Vieira
Defensor Público-Geral em 

exercício
Protocolo 207590

PORTARIA DPES Nº 012, DE 07 
DE JANEIRO DE 2016.

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO 
ESTADO, no uso de suas atribuições 
que lhe confere a lei complementar 
55/94;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a Defensora 

Pública, Dra. LUIZA LACERDA 
BOGADO, para atuar em 
substituição, sem prejuízo de suas 
atribuições, na 3ª Defensoria de 
Atendimento Inicial e Solução 
Extrajudicial de Conflitos (Cível) 
de Cariacica/ES, no período 
compreendido entre 07.01 a 
08.01.2016, por ocasião das férias 
da Defensora Pública, Dra. Maria 
Isabel Leão Barbalho.

Art. 2º - Esta portaria entra em 
vigor na data de sua publicação, 
com efeito retroativo ao dia 
07.01.2016.

Vitória, 07 de Janeiro de 2015.

PHELIPE FRANÇA VEIRA
Defensor Público-Geral em 

exercício
Protocolo 207617

PORTARIA DPES Nº 011, DE 07 
DE JANEIRO DE 2016.

O Defensor Público-Geral do Estado 
do Espírito Santo, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas 
por lei, em atenção aos artigos 4º 
e 8º da Resolução 002/2014, do 
Conselho Superior da Defensoria 
Pública, e a Portaria nº 005 de 
Janeiro de 2016,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os Defensores 
Públicos abaixo relacionados para, 
sem prejuízo de suas atribuições, 
atuarem nas respectivas 
defensorias, em substituição de 
férias ou licença, conforme segue:

VITÓRIA
Flávia Benevides de Souza Costa - 
1ª Defensoria Fazendária: 07.01 a 
26.01.2016.

Samantha Webster Machado 
Mendes - 4ª Defensoria de 
Atendimento Inicial e Solução 
Extrajudicial de Conflitos (Cível): 
11.01 a 20.01.2016.


		suporte@dio.es.gov.br
	2016-01-08T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




